

Forslag til generalforsamlingen i Bygge- Jord- og Miljøarbejdernes fagforening i København den 15.05.2024

Fagforeningen bevilger kr. 25.000 til at styrke det faglige arbejde i Folkebevægelsen mod EU.

Pengene skal sikre at der udvikles et tværfaglig netværk i EU- oplysningsarbejdet, så EU-modstanden på landsplan kan vokse sig fagligt større, stærkere og bredere.

Med fokus på angreb på fagbevægelsen og på vores rettigheder, vil vi oplyse om konsekvenserne af EU's beslutninger.

Yderlig begrundelse:

1. For første gang er det ved dette valg til EU-parlamentet ikke muligt at stemme på en liste der vil arbejde på at komme ud af EU. Det lykkedes ikke Folkebevægelsen mod EU at bryde de udemokratiske opstillingsregler for at komme på stemmesedlen. I Danmark har Folketinget vedtaget at hvis man ikke er i Folketinget skal man indsamle 70.680 dobbeltbekræftede vælgererklæringer inden for 18 måneder (til sammenligning er det i Sverige 1500 stk. og i Tyskland 5000 stk) Danmark er demokratisk bundskraber, når det kommer til borgernes muligheder for at påvirke EU. Folkebevægelsen fortsætter kampen sammen med fagbevægelsens medlemmer for at afsløre EU's angreb på faglige rettigheder, dagpenge, pension med mere.
2. Folkebevægelsen mod EU har eksisteret i 52 år. EU har i de 52 år ikke forbedret arbejdsforholdene og velfærden. Tværtimod ser vi en generation vokse op med færre rettigheder end deres forældre, unge der arbejder i usikre jobs. Det er skadeligt for demokratiet og for fagbevægelsen. EU-præger vores hverdag, og hver dag ser vi, hvordan EU forringer den sociale sikring overalt i medlemslandene. EU angriber tilkæmpede rettigheder og forringer løn- og arbejdsforhold for både private og offentligt ansatte. Working Poor vokser i alle lande og truer både velfærden og fagbevægelsens eksistens. Mere EU = flere angreb og en svækket fagbevægelse og sådan bliver det ved indtil vi knækker kæden.

Folkebevægelsen har ingen pengetank og desværre ingen rige onkler, så de lever af de indsamlede midler, altså din og min støtte.

På vegne af Folkebevægelsens mod EU's faglige udvalg. Kim W. Bilfeldt Tlf. 2294 1910.

Mail:kimw@bilfeldt.dk